АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2024 г.                                                                                       № 661

г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]Об итогах рассмотрения результатов публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 25 марта 2016 г. № 11 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 30.09.2010 г. № 72 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе «Город Петровск-Забайкальский» (в редакции решения Думы ГО от 06.04.2018 г. № 40), решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 31.01.2020 г. №01 «Об утверждении положения о порядке проведения общественных обсуждений по определению границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 28 июня 2024 г. №11 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» «О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 25 марта 2016 г. № 11 «Об  определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановляет:

1. Информацию о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» принять к сведению.
2. Комитету экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений администрации городского округа «Город Петровск- Забайкальский» (Панова Л.Г)  проект решения Думы городского округа «Город Петровск- Забайкальский» «О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 25 марта 2016 г. № 11 «Об  определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» представить на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа «Город Петровск-Забайкальский» до 25.07.2024 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Петровская Новь» и разместить на официальном сайте городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в сети «Интернет».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»   					Н.В. Горюнов